
 

OGRES BIZNESA UN INOVĀCIJU CENTRS 

Akmeņu iela 47, Ogre, LV-5001, Latvija, tālr.: (+371) 650 67796 

www.obic.lv 
 

 
 

 

 

 

 

Cilvēka rakstura noteikšana un uzvedības prognozēšana 
Praktisks seminārs visiem tiem, kuriem ikdienā jāstrādā ar cilvēkiem un ir svarīgi ātri saprast sava 
sarunu biedra raksturu un prognozēt iespējamo rīcību. Ieteicams uzņēmējiem, uzņēmumu 
personāla vadītājiem, klientu apkalpojošam personālam un pārdošanas aģentiem. 

 

Semināra mērķis: Sniegt izpratni par to kā balstoties uz evolūcijas teorijām, kuras pēta cilvēka ģenētikas 
un apkārtējās vides ietekmes atspoguļojumu cilvēka ārējā izskatā, iespējams precīzi noteikt cilvēka 
raksturu un prognozēt uzvedību nepilnas minūtes laikā. Šo zināšanu pārvaldīšana ir neaizvietojama: 

 Darbā ar klientiem, īpaši pie pārdošanas; 

 Pie personāla atlases un esošo darbinieku audita; 

 Savstarpējā saskarsmē kolektīvā un ģimenē. 
 

Semināra izmaksas: Cena par pilnu semināra dienu ir 50, - EUR + PVN 
Norises vieta un laiks: Akmeņu iela 47, Ogre, 2016.gada 5.februāris (uzziņām t.26546948). 
Semināra dienas kārtība: 
 

9:30-10:00 Ierašanās, kafija 
 

1.daļa  
 
10:00-11:30  
 

- Ievads tipoloģijā. Evolūcijas teorijas. Fenotips. Iedarbība uz ģenētiku un apkārtējo vidi. Zinātniska pieeja 
atpazīstot cilvēka personību. Fenotipoloģijas pamatprincipi. Ciešā saikne starp anatomijas fizioloģiju un 
psiholoģiju. Psiholoģiskās kompensācijas mehānisms. 
 
11:30-11:45 Atpūtas pauze, kafija 
 
11:45-13.30 
 
 

- Zods, žoklis. Funkcijas, fizioloģija, psiholoģija. Agresori (cilvēka agresivitātes noteikšana) un upuri. 
Kakls. Funkcijas, fizioloģija, psiholoģija. Iniciatīva un noteiktība. Drosme un gļēvums 
 
 

13:30-14:30 Pārtraukums 
 
2.daļa  
 
14:30-15:45 
 
- Ausis – intelekta atslēga. Funkcijas, fizioloģija, psiholoģija. Intelekta rādītāji. Ģēniji un muļķi. 
Komerciālās dotības. Deguns. Funkcijas, fizioloģija, psiholoģija. Deguna garums – juteklības rādītājs. Īss 
deguns un konkrētība. Psiholoģiskā fleksibilitāte un godprāts. 
 
15:45-16:00 Atpūtas pauze, kafija 
 
16:00-17.00 
 
- Degungals. Funkcijas, fizioloģija, psiholoģija. Pedanti un nevīžas. Nūģisms raksturā. Nāsis. Funkcijas, 
fizioloģija, psiholoģija. Temperaments (raksturs). Nervu sistēmas stabilitātes rādītāji. 

 
 
 
 
 
 

Semināra 

vadītājs: 

ārsts-

psihoterapeits, 

uzņēmējs, 

starptautiski 

sertificēts vadības 

konsultants 

Māris Belte 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


